CADERNO 5  5SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2012

572332301/VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (AG.
PORTARIA) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a
04/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460430

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 109 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CRISTIANA MORAES DOS SANTOS,
matricula n° 5875528-2 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão Administrativa/Financeira do
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 03/12/2012 a
01/01/2013.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464129

PORTARIA: 370/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM VIGILANCIA
DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VEICULAÇÃO HÍDRICA E
ALIMENTAR (DTA).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: BAIÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DAELEN FREITAS PEREIRA (ENFERMEIRA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012
/HELCIO KUPLANS DE LIMA (ENFERMEIRO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012
/ONILDE DA CONCEICAO BORGES DA SILVA (COORDENADORA
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de
03/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464149

PORTARIA: 365/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM VIGILANCIA
DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VEICULAÇÃO HÍDRICA E
ALIMENTAR (DTA).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7245641/OVIDIO PINHEIRO DE SOUSA (AG. SANEAMENTO
BÁSICO ) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012
571910221/VALÉRIA DE PAULA MACIEL (ENFERMEIRA) / 4.5
diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464153

PORTARIA: 366/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM VIGILANCIA
DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VEICULAÇÃO HÍDRICA E
ALIMENTAR (DTA).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58788702/ANA CRISTINA QUARESMA SACRAMENTA
(ENFERMEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a
07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464167

PORTARIA: 367/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM VIGILANCIA
DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VEICULAÇÃO HÍDRICA E
ALIMENTAR (DTA).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51104081/SUELY ALBUQUERQUE BENASSULY (ENFERMEIRA) /
4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464181

PORTARIA: 371/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM VIGILANCIA
DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VEICULAÇÃO HÍDRICA E
ALIMENTAR (DTA).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0806633/JOSÉ MARIA VIANA DE ANDRADE (ADMINISTRADOR) /
4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012
0703257/JOSIVALDO PINHEIRO DE SOUSA (AG. DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a
07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464216

PORTARIA: 368/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM VIGILANCIA
DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VEICULAÇÃO HÍDRICA E
ALIMENTAR (DTA).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ODIVALDO NOVAES DOS SANTOS (ASSESOR DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012
a 07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464289

PORTARIA: 369/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM VIGILANCIA
DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VEICULAÇÃO HÍDRICA E
ALIMENTAR (DTA).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s): CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/MARIA AUGUSTA DE MORAES B. SABOIA (ODONTOLOGA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 07/12/2012
0000/THAIS FERNANDA DOS SANTOS DAMÁSIO (MÉDICA
VETERINÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a
07/12/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2012-HRAS/SESPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465274
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Instrumentais
Cirúrgicos), para readequação de material da CME (Centro
de Material Esterilizado) e atender a Maternidade do Hospital
Regional Dr. Abelardo Santos.
FIRMA VENCEDORA DOS ITENS 03, 04, 05, 06, 07, 12, 17, 25,
27, 30, 34, 35 e 40: J N S SOUZA - EPP, CNPJ: 05.689.158/0001-
34, foi a vencedora do certame pelo critério de menor preço por
ITEM, num total de R$ 9.522,50 (Nove Mil Quinhentos e Vinte e
Dois Reais e Cinquenta Centavos).
FIRMA VENCEDORA DOS ITENS 01, 02, 08, 09, 10, 11, 15, 16,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 31, 32, 33, 38, 39 e 41:
SILVA E DELGADO LTDA - ME, CNPJ: 08.393.709/0001-06, foi
a vencedora do certame pelo critério de menor preço por ITEM,
num total de R$ 11.553,20 (Onze Mil Quinhentos e Cinquenta e
Três Reais e Vinte Centavos).
FIRMA VENCEDORA DOS ITENS 28, 36, 37, 43, 44, 45, 46, 47
e 48: LOTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
ME, CNPJ: 14.745.372/0001-51, foi a vencedora do certame pelo
critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 18.439,70
(Dezoito Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Setenta
Centavos).
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2012/HRAS/SESPA –
R$ 39.516,19 (Trinta e Nove Mil Quinhentos e Dezesseis Reais e
Dezenove Centavos).
Belém (PA), 29/11/2012.
Profª. MsC. VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
Diretora Geral/HRAS/SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465286

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 19/2012
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Aparelhos de

Ar Condicionado), com instalação básica, para atender as
necessidades do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA,
conforme condições e especifi cações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br - UASG (926085)
Observação: Quaisquer dúvidas podem ser dirimidas junto a CPL/
HRAS pelo fone: (91) 3204-2806 ou por email: licitacaohras@
gmail.com
Responsável pelo certame: MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA
WANZELLER
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/12/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273640000       449052            0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465728

PORTARIA: 295/2012
Objetivo: PARA BELÉM CONDUZINDO MEDICAMENTOS E
MATERIAIS TÉCNICOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067311/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 28/11/2012<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465740

PORTARIA: 294/2012
Objetivo: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE COMBUSTÍVEL E
TRANSPORTAR MATERIAIS TÉCNICOS E MEDICAMENTOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15681572234/ZILDO ALVES DE ARAUJO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a
05/12/2012<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465745

PORTARIA: 293/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE
ESTADO, REUNIÃO NA CIB, REUNIÃO COM A DIREÇÃO DO RH/
SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233205/JEFERSON DE BITTENCOURT SILVA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a
26/10/2012<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465749

PORTARIA: 292/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE ATUALIZAÇÃO DO PROGRAMA
SINAN NET PARA MELHORIA DO FLUXO DAS NOTIFICAÇÕES
COMPULSÓRIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):